

**Protokół Nr XLIII/2013**  
**z XLIII sesji Rady Gminy Łuków**  
**odbytej w dniu 29 listopada 2013 r. w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Gminy Łuków w godz. 11.00 – 16.30**

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Sekretarz Gminy – Janusz Jeziernski, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie – Bogdan Wiącek, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie – Wanda Szaniawska Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska oraz Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego – Krzysztof Głuchowski.

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XLIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XLIII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 11 ( radny spóźniony – Wojciech Szczygieł; radni nieobecni usprawiedliwieni: Mariusz Burdach, Bogdan Goławski, Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał: czy są uwagi do przedstawionego porządku ?

Wójt Gminy Mariusz Osiak wnioskował o zdjęcie z porządku obrad punktu 8 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Jeziory” oraz wprowadzenie jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego”, jako punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej”, jako punkt 15 „Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii Prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych”.

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian został przyjęty jednogłośnie, głosowało 11 radnych.

Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Łuków Nr XXIII/125/2012 z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków na obszarze wsi: Podgaj, Jeziory, Gołębki, Świdry.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Biardy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łuków na lata 2012 – 2027.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Łuków.
14. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2014 roku.
15. Informacja o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii Prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2014 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz na częściowe pokrycie deficytu budżetu 2014 roku.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok.

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
20. Sprawy różne i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej. Zapytał: czy są uwagi do protokołu ?

Radni nie wnieśli uwag, protokół został przyjęty przy 10 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 11 radnych.

Ad. 4.

Dyrektor Zespołu Szkół w Świdrach Agnieszka Śledź zabierając głos podziękowała za przychylność Rady Gminy i utworzenie przedszkola przy Szkole w Świdrach.

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pan Wójt wraz z Panem Przewodniczącym Rady Gminy podziękowali Pani Wandzie Szaniawskiej za współpracę.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Wanda Szaniawska podziękowała za współpracę, szczególnie Państwu sołtysom, gdyż największy kontakt miała właśnie z nimi.

Pan Wójt poinformował, że w ramach przeprowadzonego konkursu nowym Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury został wybrany Pan Henryk Wysocki.

Nowy Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie Henryk Wysocki podziękował za powierzenie stanowiska dyrektora i powiedział, że swoją działalność zamierza oprzeć na współpracy ze środowiskiem lokalnym czyli mieszkańcami, sołtysami, szkołami, bibliotekami i organizacjami działającymi na terenie Gminy.

Ad. 5.

Radna Bogumiła Rozwadowska zwróciła się z prośbą o usunięcie wyłomu przy drodze powiatowej z Jadwisina do drogi krajowej oraz zasygnalizowała problem z ogrzewaniem w Zespole Szkół w Gołąbkach.

Radna Elżbieta Dynek prosiła o ustalenie granicy drogi w Żdźarach (do stacji PKP); usunięcie dziur w drodze do cmentarza w Dąbiu. Radna podziękowała za wybudowany chodnik w Żdźarach.

Radny Jarosław Michalak zgłosił potrzebę poprawienia napisu na Centrum Integracji Pokoleń oraz przegląd pieca w CIP.

Radny Wojciech Szczygieł przypomniał kolejny raz o potrzebie ustawienia 2 przystanków „na żądanie”, zamontowanie 3 lamp na oświetleniu ulicznym od cmentarza oraz ustawienie znaku „ustąp pierwszeństwa przejazdu” przy drodze asfaltowej.

Sołtys wsi Gołąbki Andrzej Skrzek zwrócił się z prośbą o założenie płotków przeciw śniegowych od drogi krajowej w kierunku szkoły.

Sołtys wsi Wagram Anna Kamecka zapytała: co z oświetleniem, które było obiecane przez Pana Wójta.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora podziękował za usunięcie dziur w drogach oraz prosił o sypanie solą odcinka między Klimkami.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź zapytał: kiedy zostanie zakończona procedura odrolnienia działek.

Sołtys wsi Ryżki Stanisław Skwarek zgłosił potrzebę naprawienia drzwi, syreny oraz studzienki kanalizacyjnej w Centrum Integracji Pokoleń.

Sołtys wsi Aleksandrów Krzysztof Kurowski podziękował za piec w świetlicy oraz remonty dróg. Przypomniał o 3 lampach, które trzeba zamontować na oświetleniu ulicznym.

Sołtys wsi Biardy Adam Dołęga powiedział, że jest potrzeba postawienie znaku „do 20 ton” przy drodze Biardy – Gręzówka (na skrzyżowaniu ze zwirowni).

Sołtys wsi Świdry Henryk Laskowski podziękował za poprawienie poboczy przy drodze gminnej do Ryżek, za utwardzenie dróg i placu oraz rozbudowę szkoły. Prosił o zamontowanie lamp na osiedlu (11 szt.).

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie Zofia Jezierska przedstawiła ofertę skierowaną do osób niepełnosprawnych.

Radna Agnieszka Malon podziękowała za okazaną pomoc przy usuwaniu skutków pożaru.

Sołtys wsi Dminin Marcin Grochowski zapytał: jaka jest zasada wykonania tablicy informacyjnej dla sołectwa ?

Sołtys wsi Gręzówka Leszek Kobjek podziękował za remont drogi na Osiedlu „Delta” oraz łatanie dziur.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Rady Rodziców Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim w sprawie likwidacji szkoły.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godz. 12.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godz. 12.55.

Ad. 6.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego na rok 2014. Wójt powiedział, że podstawowymi zasadami współpracy organów Gminy

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego są zasady równouprawnienia stron współpracy oraz równego i zgodnego z przepisami ustawy o pożytku publicznym, dostępu tych organizacji i podmiotów do realizacji zadań pożytku publicznego oraz środków publicznych na tę realizację.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/263/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Łuków Nr XXIII/125/2012 z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków na obszarze wsi: Podgaj, Jeziory, Gołębki, Świdry. Pan Wójt wyjaśnił, że w styczniu 2013 r. zostało przyjęto zmianę Studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego, gdzie nie ma już lokalizacji elektrowni wiatrowych we wsi Podgaj, a pozostałe uległy zmianie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/264/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Biardy. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że potrzeba opracowania zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Biardy spowodowana jest koniecznością wyznaczenia terenu dla lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną zgodnie z wnioskiem inwestora. Teren obejmujący zakres opracowywania zmiany miejscowego planu obejmuje lokalizację elektrowni wiatrowych wraz ze strefą ich oddziaływania.

Uchwała została podjęta przy 7 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/265/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Pan Wójt wyjaśnił, chodzi o nieruchomości gruntowe położone w miejscowości Łazy: działka nr 632/14 o pow. 3 ha oraz działka nr 632/22 o pow. 7 ha. Działki znajdują się w terenie obiektów przemysłowych i usługowych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLIII/266/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie lokalu użytkowego na okres do 10 lat w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wójt wyjaśnił, że chodzi o lokal użytkowy o pow.81,9 m<sup>2</sup> położony na działce o nr ewidencyjnym 708 o powierzchni 0,6762 ha w miejscowości Wólka Świątkowa z przeznaczeniem na cele prowadzenia sklepu spożywczo – przemysłowego. Zgodnie z przeznaczeniem w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków, nieruchomość znajduje się w terenie zabudowy usługowej. Wydzierżawienie nieruchomości nastąpi z zachowaniem przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksu Cywilnego.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa prosił, aby nie podejmować działań w tym temacie, gdyż wniosek został złożony do Sądu Rejonowego i należy poczekać na decyzję.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: czy status sklepu w Krynce jest taki sam, jak w Wólce Świątkowej ?

Pan Wójt powiedział, że nie ma dokumentów stwierdzających, że OSP w Wólce Świątkowej może zarządzać budynkiem świetlicy i sklepu.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa przedstawił historię powstania świetlicy i sklepu w Wólce Świątkowej.

Radny Jarosław Michalak zapytał: kto wydał pozwolenie na obecnie prowadzoną działalność ? co w sytuacji, gdy zostanie podjęta powyższa uchwała, a Sąd przyzna prawo własności OSP ?

Sołtys wsi Wólka Świątkowa powiedział, że jeśli chodzi o dochody i wydatki związane ze świetlicą to wszystko skrzętnie jest spisane i w każdej chwili może je przedstawić.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że na terenie Gminy jest wiele świetlic, gdzie pieniądze z wynajmu idą na potrzeby wsi.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że sytuacja jest dziwna, bo w przypadku Wólki Świątkowej odbiera się OSP zarządzanie świetlicą, a w przypadku Sięciaszki Drugiej oddaje się OSP. O co tak naprawdę chodzi w tym działaniu ?

Pan Wójt wyjaśnił, że wszystkie dochody z wynajmu świetlic powinny wpływać na konto Gminy i to powinno być oczywiste.

Uchwała została podjęta przy 9 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących”, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLIII/267/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej przeznaczonej na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. Wójt Mariusz Osiak wyjaśnił, że chodzi o sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Role o powierzchni 0,0355 ha.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XLIII/268/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Pan Wójt powiedział, że w związku z zamiarem podjęcia uchwały w sprawie założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe poproszono Panią Małgorzatę Gałczyńską – Dyrektora Działu Rozwoju Regionalnego Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny o szczegółowe przybliżenie tematu.

Pani Małgorzata Gałczyńska – Dyrektor Działu Rozwoju Regionalnego Fundacji Rozwoju Lubelszczyzny przedstawiła założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łuków na lata 2012 – 2027.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że nie otrzymała załącznika do projektu uchwały, więc jak ma głosować nad czymś, czego nie widziała.

Pan Wójt powiedział, że zgodnie z wcześniejszą sugestią Państwa Radnych załącznik do uchwały został przesłany w wersji elektronicznej na skrzynkę pocztową radnych.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że jeśli jest taka potrzeba to powyższa uchwała zostanie zdjęta z porządku obrad.

Państwo Radni stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby i uchwałę należy podjąć.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek odczytał projekt uchwały w sprawie Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łuków na lata 2012 – 2027.

Uchwała została podjęta przy 8 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/269/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości Stanisław Siemionek przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę pobieraną z wodociągów zbiorowych oraz za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Łuków.

Pan Wójt wyjaśnił, że ceny wody i ścieków zaproponowane w projekcie uchwały są cenami podanymi przez Firmę „MEL-KAN”. Na posiedzeniu połączonych komisji, które odbyło się przed sesją był wniosek, aby schodzić z dopłat do wody i ścieków.

Pan Zbigniew Piasecki – pracownik Przedsiębiorstwa Usługowo – Handlowego „MEL-KAN” przedstawił kalkulację cen wody i ścieków oraz przedstawił czynniki wpływające na wzrost cen.

Radny Wojciech Szczygieł zapytał: jak można oszukać licznik ścieków, skoro jest ilość pobranej wody to wiadomo ile powinno być ścieków ?

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że od wielu lat prowadzona jest ożywiona dyskusja jeśli chodzi ceny wody i ścieków, ale pewne rzeczy są sztywne i należy się z tym pogodzić.

Przewodnicząca Komisji Finansów, Mienia Komunalnego i Inwestycji Bogumiła Rozwadowska przedstawiła wnioski z posiedzenia komisji: zmniejszyć dopłatę do ścieków o 50 groszy oraz zmniejszyć dopłatę do wody o 28 groszy.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że temat wody dotyczy wszystkich mieszkańców Gminy, więc może się zgodzić z wnioskiem komisji w zakresie wody. Jeśli chodzi o ścieki to nie może się zgodzić bo jest to krzywdzące dla tych, którzy są podłączeni do kanalizacji. Radny powiedział, że jest za przyjęciem cen zaproponowanych przez Wójta w projekcie uchwały.

Radna Agnieszka Malon powiedziała, że nie widzi zasadności odstąpienia od dopłat do wody i ścieków. Jest za przyjęciem uchwały przedstawionej przez Pana Wójta.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na powyższy temat należy spojrzeć z pozycji całej Gminy. Kością niezgody są ścieki. Przewodniczący przypomniał o wcześniej przyjętych zasadach, które miały dotyczyć schodzenia z dopłat do wody i ścieków. Czas najwyższy urealnić koszty, aby mieszkańcy mieli świadomość, ile rzeczywiście kosztują ścieki i woda. Popiera wniosek komisji.

Pan Wójt powiedział, że nie można wszystkiego minimalizować bo do niczego dobrego to nie prowadzi. Nie da się zejść z obciążeń podatkowych, gdyż nic się w Gminie wtedy nie zrobi, a mieszkańcy oczekują realizacji różnych potrzeb w swoich miejscowościach. Wójt prosił o zachowanie rozsądku.

Radny Jarosław Michalak powiedział, że ciężko zrozumieć zaistniałą sytuację bo Pan Wójt przedstawia projekt uchwały, a potem go nie broni.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że za nim podda pod głosowanie projekt uchwały będzie głosowanie nad wnioskiem z posiedzenia komisji:

- nie dopłacać do wody: 8 głosów „za”, 3 głosy „przeciwne”; głosowało 11.
- z propozycji Wójta do ścieków zdjąć po 50 groszy w Ryżkach i Łazach; 8 głosów „za”, 2 głosy „przeciwne”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 11.

Uchwała po wprowadzeniu zmian została przyjęta przy 8 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XLIII/270/ stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2014 roku. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 21 października 2013 roku z kwoty 69,28 zł.za 1 dt do kwoty 40,00 zł. za 1 dt, mającą zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2014 rok na obszarze Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/271/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Pan Wójt przedstawił informację o podmiotach, w których będzie wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, a także opinii Prezesa Sądu Rejonowego dotyczącej potrzeb sądu Rejonowego w zakresie wykonywania pracy przez skazanych.

Ad. 16.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2014 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz na częściowe pokrycie deficytu budżetu 2014 roku. Pani Alina Baka wyjaśniła, że postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości 3.500.000 zł. w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Regionalne Centrum Korporacyjne w Siedlcach z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz częściowe pokrycie planowanego deficytu budżetu na 2014 rok. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z dochodów własnych Gminy. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/272/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 17.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/272/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 18.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2013 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Transport i łączność” zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 30.000 zł. zaplanowane z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie z przeznaczeniem na dofinansowanie modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych we wsi Dąbie. Szereg dokonywanych zmian związanych jest z decyzjami budżetowymi Wojewody Lubelskiego. W dziale „Oświata i wychowanie” dokonuje się zmian w planie wydatków, zwiększa się nakłady na wydatki bieżące w oświacie w związku z otrzymanymi środkami z budżetu Wojewody. W dziale „Administracja Publiczna” zwiększa się planowane wydatki o kwotę 4.305 zł. Środki zaplanowano na dotację dla Urzędu Miasta Łuków w związku z zawartym porozumieniem dotyczącym „Promocji Podstrefy Łuków Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej”. Pozostałe zmiany w planie wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 9 radnych. Uchwała Nr XLIII/273/2013 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 19.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Pan Wójt powiedział, że zbliża się koniec roku i w większości zaplanowane zadania zostały zrealizowane, choć potrzeb jest jeszcze wiele. Na ile będzie możliwe drobne zadania w ramach posiadanych środków będą realizowane. Przypomniał też, że do 10 grudnia 2013 roku należy rozliczyć wydatki Funduszu Sołectkiego.

Ad. 20.

Pan Wójt przedstawił przebieg działań związanych z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Zarzeczcu Łukowskim.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki zabierają głos powiedział, że szkoła nie po to została wybudowana i wyremontowana w ostatnim czasie, aby ją teraz zamykać. Mieszkańcy są oburzeni takim działaniem i nie pozwolą na sprzedaż budynku po szkole. Gmina powinna robić wszystko, aby szkołę utrzymać.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że trzeba jasno określić, czego mieszkańcy bronią: szkoły jako placówki oświatowej, czy budynku i przyległego placu? Demografia w przypadku Zarzeczca na najbliższe lata nie

wygląda dobrze, a to nie wróży nic dobrego dla szkoły. Przewodniczący apelował, aby odłączyć emocje od realiów.

Mieszkaniec wsi Zarzecz Łukowski powiedział, że wyzbyć się majątku jest bardzo łatwo, ale co gdy sytuacja się zmieni i szkoła będzie potrzebna. Trzeba robić wszystko, aby szkołę utrzymać bo służy to dobru dzieci. Pewnych rzeczy nie da się przeliczyć na pieniądze.

Radna Bogumiła Rozwadowska powiedziała, że nikt nie jest za tym, aby nie było szkoły w Zarzecz Łukowskim, ale trzeba na zaistniałą sytuację spojrzeć realnie. Chodzi o gospodarskie podejście do tematu, gdyż szkoła kosztuje Gminę ogromne pieniądze. Nikt na siłę nie będzie likwidował szkoły, ale musi być też odpowiedzialność ze strony mieszkańców.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że nie dziwi się reakcji mieszkańców, ale trzeba patrzeć co dzieje się wokół i na zmieniającą się rzeczywistość, która zmienia się niezależnie od nas. Nigdy nie będzie tak, że podejmowane decyzje są dobre dla wszystkich. Nie można też zakładać, że Firma „Centrum” będzie zła dla wsi.

Radny Jacek Radomyski powiedział, że problemu z miejscem dla wypoczynku dzieci nie będzie bo wystarczy kupić grunt i urządzić teren po rekreację. Radny nie jest zwolennikiem likwidowania szkół, ale jest realistą.

Pan Wójt powiedział, że likwidacja szkoły w Zarzecz Łuków nie jest łatwą decyzją, ale nic nie wskazuje na to, aby sytuacja demograficzna w przypadku tej miejscowości miała się poprawić.

Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego Bogdan Wiącek powiedział, że rozumie reakcję mieszkańców, ale trzeba rozsądnie rozważyć wszystkie „za” i „przeciw”. W większej szkole dziecko ma większe możliwości rozwoju.

Przewodniczący Rady Gminy prosił, aby na spokojnie rozważyć wszystkie argumenty, gdyż decyzja wcześniej czy później musi zostać podjęta.

Pan Wójt powiedział, że nikt nie będzie podejmował decyzji na siłę, ale należy pomyśleć o przyszłości. Skoro jest okazja, aby zmienić coś na lepsze to trzeba z tego skorzystać. Nie da się uciec od rzeczywistości.

Ad. 21.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XLIII sesję Rady Gminy Łuków słowami: „zamykam XLIII sesję Rady Gminy Łuków” o godz.16.25.

Protokołowała:  
Iwona Pulik  
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy Łuków  
*Tadeusz Federczyk*